[image: ]
SECRETARIA REGIONAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
[image: C:\Users\vsilva\Downloads\Logo_EBSTB-EcoEsc_Medio (8).jpg]Direção Regional da Educação e Administração Educativa

REQUERIMENTO PARA MATRÍCULA NO 1.º CICLO

  Exmo. Senhor Presidente do                Conselho Executivo da EBS Tomás de Borba

 	, encarregado(a) de educação      do      aluno(a)		, nascido(a) a       /      /           e que completa os 6 anos entre 16 de setembro e 31 de dezembro, a frequentar o Jardim de Infância ___________ 	, venho, por este meio, requerer a V. Ex.ª a matrícula do meu educando no 1.º ciclo do ensino básico, por   considerar que:

Com os melhores cumprimentos,

Angra do Heroísmo, _____de	____________de 202__

(Assinatura do Encarregado de Educação)Data de Entrada nos Serviços de Administração Escolar :

Data: ____ / ____ / 202___
Assinatura:

[bookmark: _GoBack]Despacho do Conselho Executivo:
  Deferido
  Indeferido
Data: ___ / ___ / 202___
(O Presidente do Conselho Executivo)
_______________________________

Avenida António Dacosta – 9700-222 Angra do Heroísmo – Telefone 295 401 550 – Email – ebs.t.borba@edu.azores.gov.pt
image1.png

image2.jpeg
ESCOLA BASICA E SECUNDARIA

TOMAS DE